
Univerzita Karlova v Praze 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 

, o v 

ZAZNAM O PRUBEHU OBHAJOBY 
v , , 

DISERTACNI PRACE 

Název práce: Principy neurochirurgické a neurointenzivistické likvorologie 

Jazyk práce: čeština 

Student: RNDr. Mgr. Ing. Petr Kelbich 
Fakulta: Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Studijní program: Lékařská imunologie 

Vedoucí/ školitel: Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

Oponent(i): 
doc. MUDr. David Krahulik, Ph.D. (nepřítomen) 

Pharm.Dr. Petr Jílek, CSc. (přítomen) 

Předseda komise: 
Členové komise: 

Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. (přítomen) 

Doc. RNDr. Ctirad Andrýs, Ph.D. 

Doc. MUDr. Karel Ettler, CSc. 

MUDr. Irena Krčmová, CSc .. 

Prof. MUDr. Jiří Manďák, CSc. 

Prof. MUDr. Jiří Stulík, CSc. 

Prof. MUDr. Ivan Šterzl, CSc. 

Prof. MUDr. Evžen Weigl, CSc. 

Datum obhajoby: 18.6.2015 

Přítomen / nepřítomen 

přítomen 

nepřítomen 

přítomna 

nepřítomen 

přítomen 

nepřítomen 

přítomen 

Průběh obhajoby: Předseda komise pro obhajoby prof. Krejsek přivítal účastníky. Představil uchazeče 
Dr. Kelbicha. Přítomní byli seznámeni s hodnocením vedoucího pracoviště a 
školitele. Následně Dr. Kelbich prezentoval výsledky disertační práce. Jeho 
přednáška byla výborně strukturovaná. Ve vymezeném čase zdůraznil nejdůležitější 
aspekty výzkumu, který byl tématem disertační práce. Velmi komplexní a 
komplikované téma podal srozumitelně a v dostatečném detailu. Dr. Jílek seznámil 
komisi s hodnocením disertační práce, které bylo pozitivní. Položil otázky, na které 
Dr. Kelbich uspokojivě odpověděl. Prof. Krejsek přečetl posudek doc. Krahulíka, 
který byl pozitivní. Dr. Kelbich zodpověděl otázku, kterou doc. Krahulík v posudku 
položil. Následovala vědecká rozprava, která byla mimořádně bohatá. Její zaměření 
bylo především na principiální aspekty vědecké práce Dr. Kelbicha s ohledem na 
přínos práce pro klinické rozhodování v oblasti neurointezivistické péče o nemocné 



po proběhlém krvácení do mozku. Dr. Kelbich postupně zodpověděl řadu dotazů, 
které položili prof. Weigl, prof. Stulík, doc. Andrýs, prof. Krejsek a pnm. 
Krčmová. Všechny dotazy byly zodpovězeny ke spokojenosti tazatelů. 
Po ukončení rozpravy komise dále diskutovala na uzavřeném jednání, které 
ukončila tajným hlasováním. 

Výsledek obhajoby: Prospěl 

prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 
předseda komise 

U�iverzita I(ulova v Pr�ie

Lékařská fokulta Y Hradci Králtl'á

Ústav klinické imunologie a alergologi�

- 58 -


